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Protokoll fra Forskningslederforum (FLF)  
Dato: Torsdag 1. mars 2018, kl. 13.00-16.00.  
Sted:  Legemessen, Bygg 1, 2. etasje, Ullevål 
 
Faste medlemmer: Forskningsledere: Ingrid Melle, Dan Atar, John-Anker Zwart, Morten Moe, Leiv Arne Rosseland, Tom Hemming Karlsen, Lars Eide, Annetine 
Staff, Henrik Rasmussen (vara Kristin Bjordal), Olav Røise 
Fra Campus Ahus: Hilde Lurås, Asbjørn Årøen, Tormod Fladby, Trygve Holmøy, 
Øvrige: Erlend B. Smeland (møteleder), Ivar P. Gladhaug (møteleder), Hanne F. Harbo, Lillian Kramer-Johansen, Wenche Reed, Gina Clausen (referent) 
Observatører: Peder Utne (OUS),  
Inviterte: Herman Strøm, Martin Sending, Trond Olav Berg, Pål Bakke 
Meldt forfall: Torild Skrivarhaug, Kristin Bjordal, Theis Tønnessen, Gunnar Sæter, Pål Gulbrandsen, Hans Mossin, Hilde Irene Nebb 
 

Sak Sentrale diskusjonspunkter Oppfølging 
10/2018  
Ansvarlig: 
IPG/EBS 

Godkjenning av protokoll fra forrige møte 
Protokollen ble godkjent.  

 

11/2018 
Ansvarlig: 
EBS/IPG 

Open Access 
ved Herman Strøm, UiO  
 
Herman Strøm orienterte om bakgrunnen for arbeidet med Open Access ved UiO. 
  
Sentrale momenter fra presentasjonen:  

 NFR og EU har krav om at vitenskapelige artikler skal arkiveres og gjøres tilgjengelig. Forskere 
oppfordres i tillegg av både NFR og EU om å publisere i Open Access tidsskrifter. Antall artikler som 
avleveres til vitenarkivet er for lavt. UiO har derfor fått påbud fra NFR om å rette opp i dette. EU er 
heller ikke fornøyd med antall artikler som gjøres tilgjengelig, og har sendt en påminnelse til alle H2020 
prosjektledere hvor de ber prosjektleder om å rette opp dette.   

 NFR har gjort det obligatorisk for alle prosjektledere som er tilknyttet CRIStin å benytte Forskningsrådets 
prosjektnummer ved registrering av artikler i CRIStin. EU prosjektnummer skal også registreres.  
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 Nye nasjonale retningslinjer for åpen tilgang til vitenskapelige artikler ble lansert av Regjeringen august 
2017. 
Link: https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-mal-og-retningslinjer-for-apen-tilgang-til-
vitenskapelige-artikler/id2567591/ 

 Uttelling for publikasjoner vil fra 2019 sannsynligvis knyttes til om publikasjonen er avlevert til et 
vitenarkiv.  

 Det er «postprint» versjon av artikkelen som skal avleveres til vitenarkivet. Dvs versjonen etter 
fagfellevurdering sendt til forlaget.  

 Det holder å laste opp artikkelen ved EN institusjon. Oversikt over hvilke artikler som har blitt lastet opp 
i vitenarkivet kan hentes fra CRIStin-systemet ved hjelp av rapportverktøyet Tableau.  

 Før artiklene gjøres tilgjengelig sjekker UB om tidsskrifters/forlagenes retningslinjer tillater at avlevert 
versjon kan legges ut. 

 UiOs jurister jobber med jussen omkring å innhente medforfatters samtykke og dagens DUO-avtale.  
 
Innspill FLF:  

 Det bør utarbeides retningslinje som angir hvilken av medforfatterne det er som har ansvar for å laste opp 
artikkelen i vitenarkiv.  
 

12/2018 
Ansvarlig: 
EBS/IPG 

EU- kommende utlysninger 
v/Martin Sending, Forskningsstøtte  
 
Martin Sending informerte om mobiliseringsarbeidet til forskningsstøtte (UiO/OUS) frem mot Helseprogrammets 
søknadsfrist 18. april 2018, samt kommende utlysninger.  
 
Forskningsstøtte har jobbet for å mobilisere forskere til å søke og har bl.a. sendt arbeidsprogrammet til FL, i tillegg 
har Kari Schjølberg-Henriksen sendt ut egne mobiliserings e-poster til omtrent 50 potensielle søkere. Teamene for 
eksternfinansiering har hatt møter med interesserte potensielle søkere. Det ble orientert om at det er svært få 
søknader som sendes inn til fristen 18. april 2018. 
 
Kommende utlysninger: 
«Two-stage» utlysninger med frist 2. oktober 2018: 
RIA Research and Innovation action; 

 SC1-BHC-01-2019: Understanding causative mechanisms in co- and multimorbidities 
 SC1-BHC-02-2019: Systems approaches for the discovery of combinatorial therapies for complex 

disorders 
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 SC1-BHC-14-2019: Stratified host-directed approaches to improve prevention, treatment and/or cure of 
infectious diseases 

 SC1-BHC-19-2019: Implementation research for maternal and child health 
 SC1-BHC-22-2019: Mental health in the workplace 

 
IA Innovation action: 

 SC1-BHC-25-2019: Demonstration pilots for implementation of personalised medicine in healthcare 
 
NordForsk: 

 NordForsk lyser også ut midler EUR 15 mill. til Personalised Medicine, utlysningen er ventet i mars. For mer 
informasjon se: https://www.nordforsk.org/no/funding/pre-announcement-nordic-call-on-personalised-
medicine 
 

 ERA-Net «ERA Permed»: 
 Nytt ERA-Net «ERA Permed» med fokus på Personalised Medicine. For mer informasjon se: 

https://www.icpermed.eu/en/400.php 
 

Forskningsstøtte har utarbeidet følgende plan for mobiliseringsarbeidet frem til fristen 2. oktober 2018:  
 Møte med senterledere (Jebsen,SFF/SFI) og toppforsk(ere) 
 Følger opp interesserte miljøer 
 OUS forskningsstøtte legger til rette for samlokalisering med EATRIS koordinator (HELSE-EU, NCMM) 

 
Kommentarer FLF:  

 Det ble pekt på viktigheten av å komme tidlig inn i prosessene når ny Calls skal utarbeides.  
 Helseutlysningen har ikke truffet miljøene denne gangen, dette kan være en av årsakene til det lave antallet 

med søknader som sendes inn til fristen. I tillegg har NFRs- helseprogrammer frist i april.  
 Krevende søknadsprosesser. 
 Kommende utlysninger ser mer relevante ut.  

 Engelske nettsider for forskere  
Oppgraderte nettsider - ny utforming, ved Trond Olav Berg, Forskningsstøtte.  
 
Trond Olav Berg orienterte om arbeidet med oppgradering av engelske nettsider for forskere.  
Link til sidene: www.ous-research.no  

 Alle forskningsgrupper ved OUS tilbys egne sider med egen adresse.  
 Forskningsgruppene gis mulighet til å redigere selv.  
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 Vedlikehold av siden delegeres til gruppene selv.  
 Tilrettelagt for «speiling» av innhold på UiOs nettsider.  

 
Kommentar FLF:  

 Veldig fornøyd med arbeidet som har blitt gjort.  
 FL ønsker at nettsidene videreføres og videreutvikles.  

14/2018 
Ansvarlig: IPG 

Orienteringssaker UiO 
Universitetsstyrets fire priser 

 Ivar P. Gladhaug minnet om at fristen til å nominere kandidater til Universitetsstyrets fire priser; 
Forskningsprisen, Utdanningsprisen, Formidlingsprisen og Innovasjonsprisen er 7. mars. Forskningslederne 
ble oppfordret til å komme med forslag til navn.  
 

HMK Gullmedalje for yngre forskere 
 Ivar P. Gladhaug minnet om at fristen for å nominere kandidater til HMK Gullmedalje for yngre forskere er 

15. mars. Miljøene oppfordres til å komme med nominasjoner.  

 

15/2018 
Ansvarlig: EBS 
 

Orienteringssaker OUS 
 
Handlingsplan forskning 2018-2020. 

Lillian Kramer-Johansen orienterte om prosess og kommende innspillsrunde fra klinikkene, se utsendt saksnotat.  
 Invitasjon til å komme med innspill sendes ut.  
 Frist innspillsrunde til klinikkene er 10. april.  
 Det ble opplyst om at det må jobbes mer med resultatindikatorene.  

 
Utlysning av midler nasjonal forskningsinfrastruktur NFR 

 Det ble informert om prosess OUS/UiO for Forskningsrådets utlysning av nasjonal forskningsinfrastruktur. 
For mer informasjon se e- post fra Peder Utne av 20. februar 2018.  

 Forskningsstøtte ber om å få oversikt over miljøene som skal sende inn skisser for å koordinere med Medfak 
og Matnat. Det er viktig å forankre søknader i god tid.  

 OUS prioriterte/rangerte ikke egne søknader ved siste utlysning (ikke et krav fra NFR). Det legges heller ikke 
opp til dette nå, men en vurdering av ressurser/følgekostnader for sykehuset vil det måtte tas hensyn til.  

 NFR ønsker at antall søknader begrenses, søkerne vil få tilbakemelding på skissen. Merk at det er obligatorisk 
å sende inn skisse til fristen 15. mai for å kunne søke i oktober.  

 Behov for biobanker og persontilpasset medisin.  
 Ivar P. Gladhaug opplyste om at Klinmeds internfrist for innsendelse av skisse er 21. mars. Peder Utne sender 

ut en korrigering til sin epost av 20. februar, slik at OUS’ og Klinmeds interne frister harmoniseres. 
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 OUS har også avtalt koordinering med Matnat av søknader som sendes inn i partnerskap mellom MN og 
OUS. 
 

Oppdatering Registerverktøy: 
 Behov for nasjonal koordinering av hva som er godkjente registerverktøy. Tatt opp som sak i RHFenes 

strategigruppe for forskning, arbeidsgruppe nedsatt med representanter fra hver region.  
 Saken skal opp i Samarbeidsorganet HSØ-UiO 2. mars.  

16/2018 
Ansvarlig: EBS 

Pilot for uttesting av TDI-modellen i OUS  
ved Pål Bakke, OUS 
 
Pål Bakke orienterte om status for arbeidet med å innføre TDI-modellen ved OUS.  

 TDI = Totale Direkte og Indirekte kostnader.  
 TDI er en budsjetteringsmodell som benyttes i UH-sektoren for å synliggjøre alle kostnader og egeninnsats. 
 «Leiesteder» er nytt for OUS. De som leverer tjenester inn i prosjektene skal beregne kostnader som skal 

prises inn i prosjektet.  
 Indirekte kostnader – ny inndeling for OUS; arbeidsplasskostnad og aktivitetsbasert sats, forskning.  
 Det forventes at TDI vil gi høyere kostnader for et komplett prosjektbudsjett.  
 Det gjenstår en del arbeid i «harmoniseringen» av «gammel modell» og «TDI-modellen». Det er store 

forskjeller på noen områder mellom OUS og UiO. UiO har høyere satser på f.eks. arealkostnader. UiO har 
mer adm. forskningsstøtte, mens prosjektledere ved OUS tidvis bruker ekstern finansiering på adm. 
funksjoner eller kompenserer for manglende administrative ressurser på andre måter. 

 Modellen vil innebære merarbeid i budsjetteringsfasen og i oppfølgingen, men vil gi bedre oversikt over 
kommende utgifter.  

 Modellen er ikke tenkt å brukes på HSØ søknader, primært på søknader til NFR, EU og andre bidragsytere 
der det kan være flere institusjoner involvert. 

 Det ble orientert om gjenstående arbeid; regnskapsføring av egenandeler, samordning med UiO – 
budsjetteringsmaler, arealkostnader – avklaringer, leiestedkostnader og harmonisering av overhead 
OUS/UiO.  

 
Kommentarer FLF: 

 Bør Klinmed og OUS bruke samme budsjetteringsmal? 
 Det ble stilt spørsmål om hva innføringen av TDI- modellen vil si for ressursbruk? Sannsynligvis vil søkerne 

trenge mer hjelp på budsjetteringssiden. I vertskapsavtalen er det en intensjon om harmonisering av overhead. 
Det ble stilt spørsmål om noen av disse midlene kan øremerkes f.eks. til å dekke kostnader til budsjettering.  

 Det ble stilt spørsmål om i hvilke grad TDI kan komme som et krav? KD ønsker dette.  
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17/2018 
Ansvarlig: EBS 

HRCS - Health Research Classification System - koding/klassifisering av helseforskning i OUS  
ved Pål Bakke 
 
Pål Bakke orienterte om kommende prosess for HRCS-kartleggingen ved OUS. Hittil er bare NFR- og HSØ-
tildelingene kodet. Helseforetakenes og UH-sektorens basisfinansierte forskningsinnsats må kodes. I praksis vil hele 
innsatsen ved helseforetakene og universitetene bli kodet. Bakke ønsket tilbakemelding på foreslått tidsplan.  

 
Kommentarer FL:  

 Det ble opplyst om at Ahus har fordelt på personnivå. OUS åpner opp for å foreta kartleggingen på 
enhet/gruppenivå 

 FL ønsker at fristen utsettes til mai fordi det er mange søknadsfrister i april (NFR/EU) 
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18/2018 
Ansvarlig: FL 

Orienteringssaker fra forskningslederne – runde rundt bordet 
 Meld fra til Gina om dere ønsker at saker fra orienteringsrunden skal tas med i referatet.  

 

19/2018 Eventuelt 
 
 

 


